

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Dödsbrand i flerfamiljshus, där en yngre man blivit så svårt skadad att han senare avled på sjukhus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Undersökningen gjordes xxxx-xx-xx av brandingenjör Peter Svensson tillsammans med kriminalinspektör. Polisen hade veckan innan gjort en grundlig teknisk undersökning av brandplatsen, se separat utredning. Denna rapport syftar till att beskriva fakta kring dödsbranden.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Deltidsstationen i Z-stad (Närliggande Y-stad) får larm kl. 01.09 och är på plats 10 minuter senare. Vid framkomst syns rökutveckling på våning två från lägenhetens fönster samt att hela trapphuset är rökfyllt. Förstärkningar är på väg från Y-stad och Q-stad. Strax innan Z-stads-styrkan anländer kommer lägenhetsinnehavaren utspringades på gården och tas om hand av grannar tills ambulans anländer, personen är då vid medvetande. Brandmännen går in för eventuell ytterligare livräddning. Lägenheten består av ett rum och kök och är genomgående fastigheten dvs fönster både på framsida och baksidan. Lägenheten söks igenom och släcks Övriga hyresgäster i trapphuset (4 lgh/trapphus) evakueras. Huset har en trästomme med trossbotten av spån vilket kunde ha gjort branden svårsläckt om den hade fått fäste i framförallt vindsbjälklaget. Det upptäcktes en mindre brand lite senare i vindsbjälklaget men kunde snabbt släckas.

UNDERSÖKNINGEN

Lägenheten består av ett rum och kök med hall och toalett. Hela lägenheten är rökskadad men enbart brandskadad i vardagsrummet/sovrummet. Undersökningen visar framförallt två brandhärddar i golvnivå en i anslutning till där det stått en fätölj och den andra är i anslutning till sängen. Brandbilden en väldigt tydlig på väggen där sängen stod. I anslutning till elledningarna i vägg vid taket har det kolat väldigt mycket så att branden har börjat få fäste både i vägg och vindsbjälklag. Troligtvis är det en sekundärskada då elledningarnas stålror blivit så varma så att vägg och bjälklag börjat pyrolysera. Branden är troligt anlagd med bensin och motivet till detta är troligtvis självmord, se vidare polisens brandutredning.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

När det gäller självmordsbränder är det svårt att göra något förebyggandearbete. Släckinsatsen anses vara lyckad eftersom deltidskåren i Z-stad var snabbt på plats samt att byggnadens brandskydd har fungerat. Branden hade inte kommit längre än till startlägenheten. Andra reflexioner är att takfoten var tät vilket var bra så inte de brandgaser som kom via fönster tog sig upp till vinden.